- 1 -

武建协〔2024〕41 号

各会员单位：

依据《武汉市建设工程黄鹤奖评选办法》和《关于开展

武汉市第二十五届建设工程黄鹤奖评选工作的通知》（武建

协〔2024〕12 号）文件精神，经企业自愿申报、质量管理工

作委员会资料审查、专家现场核查、评审委员会审定、报主

管部门审核、会长办公会审议通过，并经协会官网公示，中

建三局集团有限公司承建的市中心医院杨春湖院区建设项

目等 7 项工程获 2023 年度武汉市建设工程黄鹤奖金奖；陕

西建工集团股份有限公司承建的太平洋金融广场项目等 79

项工程获 2023 年度武汉市建设工程黄鹤奖银奖。现将入选

工程名单予以公布。

附件：第二十五届武汉市建设工程黄鹤奖入选工程名单

武汉建筑业协会

2024 年 8 月 20 日

- 2 -

武汉建筑业协会综合管理部 2024 年 8月 20日印发

- 3 -

附件

项目名称 申报单位

金奖（7项）

市中心医院杨春湖院区建设项目 中建三局集团有限公司

武汉儿童医院妇幼综合大楼 武汉建工集团股份有限公司

“电力调度通信楼”国网湖北省电力有限公司
数据中心

中建三局集团有限公司

西院门诊医技综合楼 武汉建工集团股份有限公司

中胜村城中村改造 C产业地块 湖北长安建设集团股份有限公司

武汉市第五医院改扩建项目（一期） 武汉博宏建设集团有限公司

居住、商业、社会福利项目（南山樾府）1#、
3#楼

宝业湖北建工集团有限公司

银奖（79 项）

太平洋金融广场项目 陕西建工集团股份有限公司

华中科技大学同济医学院附属协和医院质子中
心（废弃物暂存间、污水处理站、地下室、质
子中心）

中建三局第一建设工程有限责任公司

新建商业服务业设施项目（襄阳大厦） 中建三局集团有限公司

海康威视武汉智慧产业园（一期）一标段 B2#
厂房

中天建设集团有限公司

武湖中学项目（一期）综合教学楼 信义兄弟建设集团有限公司

- 4 -

海康威视武汉智慧产业园（一期）一标段 B1#
厂房

中天建设集团有限公司

市金银潭医院应急病房楼 武汉建工集团股份有限公司

工业项目二期(数字家庭产业基地孵化器)1#楼浙江省建工集团有限责任公司

海康威视武汉智慧产业园（一期）一标段 C1#
厂房

中天建设集团有限公司

新建商务服务业设施项目（顶琇西北湖 B地块）
1#楼及地下室

中天建设集团有限公司

急诊门诊公共卫生综合业务用房 湖南省第六工程有限公司

新建商业服务业设施项目（湖北金控大厦）办
公楼

中交一航局第二工程有限公司

关山校区综合实训楼、图书馆项目 中建三局集团有限公司

武汉市洪山区长江村综合改造规划 C2 产业地
块项目

中诺建设集团有限公司

游泳馆项目 湖南建工集团有限公司

中南财经政法大学法学科研大楼项目 中建三局集团有限公司

硚口区教育局（长丰小学异地新建项目） 武汉常发建设集团有限公司

武汉科技大学附属天佑医院新建内科综合楼项
目

中建三局集团有限公司

联投濮园 7#住宅 湖北中阳建设集团有限公司

新建居住项目（燎原村城中村改造 K14 地块）
2#楼

武汉鸣辰建设集团有限公司

新建居住、公共设施项目（新港临江汇）（二标
段）1#楼

武汉博宏建设集团有限公司

新建居住、公共设施项目（新港临江汇）（二标
段）3#楼

武汉博宏建设集团有限公司

- 5 -

居住、公共服务设施项目（汉江村城中村改造
开发 K3 及扩大地块）一期一标段 2#楼

中天建设集团有限公司

居住、公共服务设施项目（汉江村城中村改造
开发 K3 及扩大地块）一期一标段 10#楼

中天建设集团有限公司

新建居住、绿地与广场项目（汉阳区四新方岛
地区 A4 地块）6#楼

中建五局第三建设有限公司

中国城乡总部经济产业园 C地块 15#住宅楼 中交建筑集团有限公司

武汉经济技术开发区万家湖 16MD、19R2 地块项
目（武建悦享湖璟）一区 1#楼

武汉建工集团股份有限公司

武汉经济技术开发区万家湖 16MD、19R2 地块项
目（武建悦享湖璟）一区 6#楼

武汉建工集团股份有限公司

101C6 地块项目（一期） 武汉建工集团股份有限公司

联投国际城项目 1期建设工程施工总承包第一
标段（6#楼）

湖北省路桥集团天夏建设有限公司

居住项目（中粮·国际营养健康城启动区（中
粮祥云·地铁小镇）二期）13#楼

中天建设集团有限公司

居住项目（中粮·国际营养健康城启动区（中
粮祥云·地铁小镇）二期）15#楼

中天建设集团有限公司

居住项目（中粮·国际营养健康城启动区（中
粮祥云·地铁小镇）二期）16#楼

中天建设集团有限公司

新建居住、公园绿地、复合公共停车场库及供
应设施项目一标段（热电厂宿舍地块一标段）
2#楼

武汉建工集团股份有限公司

新建居住、公园绿地、复合公共停车场库及供
应设施项目一标段（热电厂宿舍地块一标段）
3#楼

武汉建工集团股份有限公司

新建居住、公园绿地、复合公共停车场库及供
应设施项目一标段（热电厂宿舍地块一标段）
5#楼

武汉建工集团股份有限公司

新建商业服务业设施、居住、公园绿地、防护
绿地项目（南山•纵横滨江时代）12#楼

宝业湖北建工集团有限公司

新建商业服务业设施、居住、公园绿地、防护
绿地项目（南山•纵横滨江时代）13#楼

宝业湖北建工集团有限公司

- 6 -

新建居住、公园绿地、防护绿地项目（纺织器
材村地块）1#楼及地下室

中天建设集团有限公司

新建居住、公园绿地、防护绿地项目（纺织器
材村地块）2#楼

中天建设集团有限公司

新建居住、公园绿地、防护绿地项目（纺织器
材村地块）4#楼

中天建设集团有限公司

新建居住项目一期(B)地块 B1#楼 中铁大桥局第七工程有限公司

新建居住项目一期(B)地块 B2#楼 中铁大桥局第七工程有限公司

杨春湖核心区 158 地块一期一标段 L6 号楼 中国建筑第八工程局有限公司

华中科技大学主校区研究生宿舍项目（东楼）中建科工集团有限公司

华中科技大学主校区研究生宿舍项目（西楼）中建科工集团有限公司

武汉软件工程职业学院新建学生公寓项目 1#
学生公寓

中欣建设集团有限公司

武汉软件工程职业学院新建学生公寓项目 2#
学生公寓

中欣建设集团有限公司

居住项目（花山印象）2# 武汉建工集团股份有限公司

居住项目（花山印象）8# 武汉建工集团股份有限公司

居住项目（花山 14 号地）一期 S1#楼 武汉建工集团股份有限公司

南航湖北分公司员工限价商品房 武汉建工集团股份有限公司

天汇龙城（龙桂苑 B区）项目 12#楼 武汉建工集团股份有限公司

天汇龙城（龙桂苑 B区）项目 13#楼 武汉建工集团股份有限公司

住宅项目（坤合·盘龙云海城一期 1#-8#、酒
店、幼儿园及地下室）一标段 1#、2#楼

武汉市盘龙明达建筑有限公司

- 7 -

住宅项目(城投·丰山府二期)三标段 10#楼
中铁大桥局第七工程有限公司/武汉
誉城九方建筑有限公司

武汉二十四城（北区）”北区居住用地 23#楼 湖北昆仑建设集团有限公司

住宅项目(城投·丰山府二期)二标段 9#楼 湖北省建工第二建设有限公司

天汇龙城（龙桂苑 A区）项目 3#楼 武汉建开工程总承包有限责任公司

天汇龙城（龙桂苑 A区）项目 6#楼 武汉建开工程总承包有限责任公司

住宅项目(城投·丰山府二期)一标段 1#楼 江苏省江建集团有限公司

商业、商务设施、居住项目（产权调换房）3#
楼

武汉博宏建设集团有限公司

新建居住、公园绿地项目（东风村城中村改造
K3 地块）1#楼及地下室

湖北长安建设集团股份有限公司

新建居住、公园绿地项目（东风村城中村改造
K3 地块）2#楼

湖北长安建设集团股份有限公司

新建商业、商务、居住、防护绿地项目二期（狮
创汇洪山区南湖大道项目二期）5号楼

民族建设集团有限公司

新建文化设施、居住、公园绿地项目（7A、7B、
8B 号地块）（二标段）3#住宅

中天建设集团有限公司

新建文化设施、居住、公园绿地项目（7A、7B、
8B 号地块）（二标段）5#住宅及地下室

中天建设集团有限公司

新建商业服务业设施、居住项目（汉口滨江国
际商务区五期 P2 地块）2#楼

武汉建工集团股份有限公司

新建居住、商业服务业设施、公园绿地项目（二
七沿江商务核心片区 24 号地块）5#楼及地下室

中天建设集团有限公司

新建居住、商业服务业设施、公园绿地项目（二
七沿江商务核心片区 24 号地块）3#楼及地下室

中天建设集团有限公司

新建居住、商业服务业设施、公园绿地项目（二
七沿江商务核心片区 24 号地块）1#楼及地下室

中天建设集团有限公司

新建居住、商业、小学、防护绿地和公园绿地
项目（A）地块一标段 A7#楼

中国化学工程第十六建设有限公司

- 8 -

新建居住、商业、小学、防护绿地和公园绿地
项目（A）地块三标段 A6#楼

湖北地矿建设工程承包集团有限公司

新建居住项目（城投•东方领誉）一期 109#楼 怡翔建设集团有限公司

新建居住项目（城投•东方领誉）一期 111#楼 怡翔建设集团有限公司

新建居住项目（城投•东方上府）（南区）4标
段 25#楼住宅

湖北天健建设集团有限公司

新建居住项目（城投•东方上府）（南区）4标
段 26#楼住宅

湖北天健建设集团有限公司

武汉市轨道交通 16 号线（汉南线）工程起点调
整工程施工总承包

中铁大桥局集团有限公司

国博公园工程（公园部分） 武汉琴台生态环境建设有限公司